OFÍCIO N.º 3293/2025/SEME

Linhares/ES, 22 de setembro de 2025.

Ao Senhor

RONALD PASSOS PEREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições n.º 493/2025 - Processos de Referência n.º

6071/2025.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento encaminhado por esta Casa Legislativa, que solicita informações

sobre os serviços de manutenção realizados na Escola Municipal EMPEIPEF Bibiana Costa, a

Secretaria Municipal de Educação informa que foram executadas as seguintes ações na referida

unidade escolar:

 Troca da porta principal;

 Reparo e manutenção do portão de acesso;

 Recolocação de prateleiras em ambientes internos.

As intervenções foram realizadas visando garantir melhores condições de uso dos espaços

escolares, bem como a segurança e o bem-estar de toda a comunidade escolar.

Colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem

necessária.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 008/2025

		2025-09-22T17:39:31-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702